Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1098/2025
IND

DISP6E SOBRE RECAPEAMENTO ASFALTICO NO
BAIRRO PARQUE DAS ESMERALDAS NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a secretaria
competente, para que estude a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico no bairro
Parque das Esmeraldas, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer,20 de Maio de 2025.

CAM.) ra Mun
A Secre•ettA tmg.1,61
conforme Ei
E nn 110

ar isra
..01Mm IfEM"

al d Barueri
an: loit r urovidenciar

r go Rodrigues Alves
Vereador

Justificativa

Venho por meio desta solicitar a atenção para a necessidade de realizar o
recapeamento asfáltico das vias do bairro Parque das Esmeraldas. Este bairro tem uma
importância significativa para nossa cidade, e suas ruas merecem estar em boas condições
para garantir a segurança, o conforto e a mobilidade de todos os moradores.

O recapeamento asfáltico é fundamental para melhorar a trafegabilidade, reduzir os
transtornos causados por buracos e irregularidades, além de contribuir para a estética e
valorização do bairro. Uma infraestrutura adequada também ajuda na prevenção de acidentes
e facilita o transporte de veículos, pedestres e serviços essenciais, promovendo uma melhor
qualidade de vida para os moradores.

Contamos com o apoio para aprovar esta indicação, que certamente trará benefícios
duradouros para o bairro Parque das Esmeraldas e toda a nossa comunidade.

V
I
M

T
N

 M
O

 S
ZE

-It
61

-2

- - - - —
Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br